
 

 

2026 年 3 月 6 日 

 

 

 

 

 

濱田 岳さん、桜田 ひよりさんが出演 

「黄金の味」「焼肉堪能」新ＣＭ計３篇を本日より公開 
アーティスト「ゆず」が制作したタイアップソングを起用！ 

 
エバラ食品工業株式会社（本社：神奈川県横浜市、代表取締役社長：森村 剛士）は、「黄金の味」と2026年

2月に新発売した「焼肉堪能」の新CM計3篇を本日より当社HPの各ブランドサイトで公開いたします。新

CMは、いずれも俳優の濱田 岳さん、桜田 ひよりさんが出演しており、楽曲には 2人組の国民的アーティス

ト「ゆず」が制作した焼肉のたれシリーズタイアップソング『手のなる方へ』を起用しています。 

新CM『黄金の味 焼肉で笑顔MAX』篇（30秒）と『同 やったれ焼肉』篇（15秒）の2篇は、3月7日（土）

より全国でテレビ放送を開始。『焼肉堪能 堪能する兄妹』篇（15秒）は、Web限定として放送いたします。 

「黄金の味」ブランドサイトURL：https://www.ebarafoods.com/sp/ohgon/ 

「焼肉堪能」ブランドサイトURL：https://www.ebarafoods.com/sp/tannou/ 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

新 CM で起用しているタイアップソング『手のなる方へ』は、温かいメロディーで人の心に寄り添う「ゆず」

らしい世界観を通じて、時間を忘れて楽しいひと時を過ごせるおうち焼肉やバーベキューのシーンをテーマに制

作していただきました。“こころはずんで OK”“誰かに気兼ねなく”という歌詞の通り、自分の好きなお肉やた

れを選び、自由におうち焼肉やバーベキューを楽しんでほしいという思いを本 CM で表現しています。『手のな

る方へ』の持つ温かな世界観と重なるように、濱田さんと桜田さんが「黄金の味」や「焼肉堪能」を使って、焼

肉を楽しむ様子が全 3篇のCMで描かれています。また、各CMの最後に流れる「♪エ・バ・ラ、焼肉のたれ」

という当社定番のメロディーも「ゆず」が歌う特別バージョンを使用しています。 

 なお、『手のなる方へ』は3月11日（水）に発売される「ゆず」の最新アルバム「心音」に収録されます。 

■ 「ゆず」のコメント 

明るい気持ちになったり、みんなが輪になって心が満たされるような楽曲になればいいなという思いを込めて新

曲『手のなる方へ』を書き下ろししました。 

エバラ食品は「こころ、はずむ、おいしさ。」を提供し、“たれ”で新しい肉料理の可能性を広げてまいります。 

本件に関するお問い合わせ 

■ 報道関係の方のお問い合わせ  

エバラ食品工業株式会社 広報 IR部 広報課 

TEL 045-226-0234 ／ FAX 045-650-9025 ／ ALL_KOUHOU@ebarafoods.co.jp 

■ お客様のお問い合わせ 

エバラ食品工業株式会社 お客様相談室 TEL 0120-892-970（フリーダイヤル） 

https://www.ebarafoods.com/sp/ohgon/
https://www.ebarafoods.com/sp/tannou/
mailto:ALL_KOUHOU@ebarafoods.co.jp


 

 

■ 「ゆず」プロフィール 

北川 悠仁と岩沢 厚治により 1996 年に結成し、翌 1997 年に

ミニアルバム『ゆずの素』でCDデビュー。以降『夏色』『栄光

の架橋』『虹』『雨のち晴レルヤ』などヒット曲を多数送り出す。 

2024 年秋から 2025 年春にかけて開催されたアリーナツアー

では、のべ 34万人を動員。今年 3月 11日には“全曲新曲”

のニューアルバム「心音」をリリースし、春からはキャリア初

の全国弾き語りアリーナツアーを開催。2027年にはデビュー

30周年を迎える。 

 

 

■ 濱田さん、桜田さんからのコメント 

Q. 今回の撮影はいかがでしたか？ 

濱田さん 何作も続けて出させていただいていることもあり、エバラさんの焼肉のたれは、もう本当に我が家の

味にもなりつつあります。撮影自体もすごくホーム感がありました。また、撮影のたびに新商品をお

客さまよりも先に1番に堪能できる、贅沢な時間として、純粋に楽しんでいました。 

桜田さん 本当に3本ともすごくポップで明るいCMになっているんじゃないかなと思いますし、また濱田さん

ともご一緒させていただき、とても楽しかったです。 

Q.新商品「焼肉堪能」のお味はいかがでしたか？ 

濱田さん 商品名に違わぬ、口に入れた時のパンチ力というか、今までとは違うアプローチの味で、商品名通り

堪能できました。スモーキーな香りも楽しめるし、おうちでもお店のように堪能できる味だなと思い

ました。 

桜田さん 今までの「黄金の味」とは全く変わったお肉とのコンビネーションがとても良くて、本当においしか

ったです。普段、他の焼肉のたれを食べている方にもぜひ挑戦していただきたいです。 

Q. 今回、「ゆず」さんが書き下ろしたタイアップソングが起用されていますが、 楽曲を聴いてみてどのような

印象をお持ちになりましたか？ 

濱田さん 僕にとってはドンピシャの世代ですし、エバラさんの商品を宣伝するにあたって「ゆず」さんも入っ

てくださるなんて、こんなに心強いことはありません。聴いた瞬間に「わあ、『ゆず』だ」と思わず

口から出てしまうような、国民的な歌声のお二方が仲間になってくださったことは本当に心強かった

です。 

桜田さん とても「ゆず」さんらしい、明るくて前向きな曲だなと思いました。放送されたCMを見た皆さんの

反響がとても楽しみです。 

Q. 最後に、CMをご覧になる皆さまへメッセージをお願いします。 

濱田さん 毎回撮影のたびにエバラさんの商品を楽しみながら頂いているので、この焼肉のワクワク感や食事の楽し

さを、手に取っていただいたお客さまと共有できたら幸せです。今回は新たに「ゆず」さんも仲間に入ってく

ださって、よりおうちの食事が楽しくなればいいなと思って撮影していました。これからも、エバラさんの商

品をよろしくお願いします！ 

桜田さん 今回も濱田さんや他のキャストの方々と、楽しくて素敵なCMが作れたんじゃないかなと思っています。焼

肉のたれシリーズには本当にたくさんのフレーバーがあるので、ぜひ自分の好きな味を見つけていただき

たいなと思います。 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

■ ストーリーボード 

『黄金の味 焼肉で笑顔MAX』篇（30秒） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

#01 

焼肉の日は 

焼肉は、 

濱田さんOFF) 

黄金の味！ 

その顔 

#02 

#03 

#04 

#05 

#06 

#08 

#09 

#10 

#11 

#12 

そうそう 

#07 
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#14 

濱田さんOFF) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

#15 

やったれ 

「♪エ・バ・ラ、 

焼肉のたれ」 

ゆずSL) 

焼肉だ！ 

#16 

#17 

#18 

#19 

#21 

#22 

#23 

#24 

#25 

いい顔の日！ 

濱田さんOFF) 

さぁ 

好きなたれで 

やったれ 

#20 

#26 

焼肉たのしー！ 

濱田さん) 



 

 

■ CM概要 

CMタイプ   ： 『黄金の味 焼肉で笑顔MAX』篇（30秒） 

     『黄金の味 やったれ焼肉』篇（15秒） 

     『焼肉堪能 堪能する兄妹』篇（15秒） 

放送開始  ： 2026年3月7日（土）より順次放送 

 

■ スタッフ 

広告主   ： エバラ食品工業株式会社 

広告会社   ： 株式会社横浜エージェンシー＆コミュニケーションズ 

： 株式会社FIELD MANAGEMENT EXPAND / 株式会社意味と衝動 

制作会社   ： 株式会社スターランドコミュニケーション 

演出   ： 月田 茂 

クリエイティブディレクター ： 森本 泰平 / 吉野 万里雄 

アートディレクター  ： 尾坂 圭介 

デザイナー   ： 堀部 梢 

プロデューサー  ： 風間 宏規 / 寺坂 達 / 髙田 悠人 / 田中 遊 / 岩男 顕正 

プロダクションマネージャー ： 加藤 源 / 猪俣 実里 

撮影   ： 小竹 康方 

照明   ： オカザキ ユウヤ 

美術       ： 小野 彩子 

録音   ： 野田 拓郎 

スタイリスト  ： 勝見 宣人（濱田さん専属）/ 福田 春美（桜田さん専属）/ アウラ 

ヘアメイク        ： 池田 美里（濱田さん専属）/ 池上 豪（桜田さん専属）/ アウラ 

キャスティング        ： 佐藤 真充（タレント）/ 涌田 帆南（サブキャスト） 

音楽   ： ゆず 

オフラインエディター  ： 吉田 ユーキ 

本編エディター  ： 坂本 匡章 

出演   ： 濱田 岳 / 桜田 ひより 

                  中村 朋美 / 野田 悠月 


